
UCHWAŁA NR XXII/170/2021 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 5 lutego 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji wniesionej przez Fundację „Tradycyjne Podkarpacie” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Miejska w Rudniku nad Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Stwierdza się, że petycja dotycząca równego traktowania w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od 
Rady Ministrów gwarancji odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  
Uzasadnienie rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B88A4F-4AA0-417E-B69D-BC7CB74804BA. podpisany Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały nr XXII/170/2021 
Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 05 lutego 2021 r.  
 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 14 grudnia 2020 r. Fundacja „Tradycyjne Podkarpacie” wystąpiła do Rady 
Miejskiej w Rudniku nad Sanem z petycją dotyczącą równego traktowania w różnych sferach 
życia oraz wyegzekwowania od Rady Ministrów gwarancji odszkodowań w przypadku 
wystąpienia powikłań poszczepiennych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 stycznia 2021 r. 
rozpatrzyła treść petycji Fundacji „Tradycyjne Podkarpacie” i stwierdziła, że obowiązujące 
w Rzeczypospolitej Polskiej prawo reguluje kwestie równości praw.  
Przywołany w przedmiotowej petycji art. 32 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
jednoznacznie wskazuje, że:         
 „Art. 32. 1. Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego 
traktowania przez władze publiczne. 2. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu 
politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny.” 
Przestrzeganie zasad konstytucyjnych jest wymagane zarówno od obywateli, organów 
administracji publicznej, jak i reprezentantów władzy wykonawczej, ustawodawczej 
i sądowniczej. 
 Odnosząc się do kwestii szczepień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 
że wszelkie szczepionki, jako produkty lecznicze przed wprowadzeniem ich na rynek, 
wymagają uzyskania pozwoleń na dopuszczenie ich do obrotu, które są rygorystyczne 
i szczegółowo zdefiniowane przez odpowiednie wytyczne. Zgodnie z obowiązującymi 
w Polsce przepisami w przypadku wystąpienia potencjalnych wad jakościowych produktu, 
podlegają one zgłoszeniu do Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, który 
po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, we współpracy z Europejską Agencją 
Leków, może wydać decyzję o wycofaniu, wstrzymaniu bądź pozostawieniu szczepionki 
w obrocie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Artykuł 15 Rozporządzenia (WE) nr 726/2004 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. ustanawiające wspólnotowe 
procedury wydawania pozwoleń dla produktów leczniczych stosowanych u ludzi i do celów 
weterynaryjnych i nadzoru nad nimi oraz ustanawiające Europejską Agencję Leków stanowi, 
że „przyznanie pozwolenia nie wpływa na odpowiedzialność cywilną lub karną producenta lub 
posiadacza pozwolenia na dopuszczenie do obrotu zgodnie ze stosowanym prawem krajowym 
w Państwach Członkowskich”. 

Rada Miejska w Rudniku nad Sanem biorąc pod uwagę powyższe ustalenia uznała, 
że petycja wniesiona przez Fundację „Tradycyjne Podkarpacie" nie zasługuje na uwzględnienie. 
  
 
 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13B88A4F-4AA0-417E-B69D-BC7CB74804BA. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

